长沙市人力资源和社会保障局

长  沙  市  公  安  消  防  支  队

长沙市2017年第一批政府专职消防员

招录公告

因工作需要，经长沙市人民政府批准同意，在长沙市人力资源和社会保障局监督指导下，长沙市公安消防支队面向社会公开招录150名政府专职消防队员，根据《长沙市政府专职消防员管理办法》（长政发〔2014〕8号），现将有关事项公告如下：

一、招录计划

此次共招录政府专职消防队员150名，录取人员培训考核合格后在消防中队担负执勤备战等任务，具体招录计划如下：

	类别
	岗位
	招录计划
	年龄要求
	身高
	性别
	最低学历
	备注

	消防队员（一）
	战斗员
	120人
	18-25周岁，退役军人和职业院校相关专业毕业生可适当放宽到27岁
	162CM

及以上
	男
	高中

	消防队员（二）
	驾驶员
	30人
	20-32周岁

	男
	高中
	执B2、A2、A1驾照，驾龄1年及以上

二、招录条件

（一）战斗员
1、身高162CM以上（含162CM），年龄在18至25周岁之间（1992年5月1日以后——1999年5月1日以前出生），具有高中（含职高、中专、技校）以上文化程度的男性公民。

2、热爱消防事业，遵纪守法、作风正派、品行端正、无不良嗜好，无违法犯罪记录，政治审查应符合《湖南省消防部队招收专职消防队员政治条件》。

3、身体健康，体检合格，身体检查应符合《湖南省公安消防部队招收专职消防队员身体条件》的标准。

4、退役军人、职业院校的消防、汽修、水电工、电钳工、新闻、汉语言文学和文体等相关专业毕业生可放宽年龄至27周岁（1990年5月1日以后出生,要提供相关资质证明）。

（二）驾驶员

1、身高162CM以上（含162CM），年龄在20至32周岁之间（1985年5月1日以后——1997年5月1日以前出生），具有高中（含职高、中专、技校）以上文化程度的男性公民。

2、热爱消防事业，遵纪守法、作风正派、品行端正、无不良嗜好，无违法犯罪记录，政治审查应符合《湖南省消防部队招收专职消防队员政治条件》。

3、身体健康，体检合格，身体检查应符合《湖南省公安消防部队招收专职消防队员身体条件》的标准。

4、执B照及以上驾照（提供原件及复印件），驾龄1年及以上。

三、报考办法

（一）报名方式和时间

招录考试采取网络报名的方式。报名网站为：长沙人才网www.cshr.com.cn，网络报名时间为2017年4月14日9:00至4月27日17:00。报考人员点击进入“2017年长沙市政府专职消防队员招录”登录本网站报名系统，填写《长沙市政府专职消防员报名登记表》、上传本人近期免冠证件电子照片一张(JPG格式，大小为10-20KB，像素高宽为170×130)，并下载填写《长沙市政府专职消防员政治审查表》（该表用于政审，需常住户口所在地及公安派出所盖章，体检时提交）。

报考人员填写的信息必须真实、准确、完整、有效，报考与参考时使用的身份证必须一致。本次网上报名的同时进行资格初审。报考人员请于2017年4月29日至5月2日自行在报名网站查看资格初审结果及复审时间安排。

（二）报考要求

报考人员要仔细阅读诚信考试承诺书，提交的报考申请材料应当真实、准确，禁止恶意注册报名信息，扰乱报名秩序。报考人员提供虚假报考申请材料的，一经查实，即取消报考资格。对报考人员的审查包括报名时资格初审、资格复审、录用时资格终审（政审），并贯穿录用工作全过程。

四、考试内容、时间和地点

（一）资格复审

1、内容：报考人员须提供本人证件（身份证、毕业证等，驾驶员岗位提供须提供驾驶证）原件及复印件进行资格复审。凡有关证件主要信息不实，或不符合报考职位条件和要求的，资格复审机关取消该报考人员参加体能测试及驾驶考试的资格。

2、时间：

战斗员岗位  2017年5月3-4日
驾驶员岗位  2017年5月5日
如因天气等其他因素影响，时间网上另行通知。

3、地点：另行网上通知。

（二）体能测试（战斗员岗位）

1、内容：体能测试内容为俯卧撑、立定跳远、1500M长跑，报考人员自带运动服、运动鞋。

2、标准：俯卧撑35次/2分钟，立定跳远2.1M，俯卧撑、立定跳远成绩均合格者，按1500M长跑成绩进行排名。

3、时间：2017年5月3-4日

如因天气等其他因素影响，时间网上另行通知。

4、地点：另行网上通知。

（三）驾驶考试（驾驶员岗位）

1、内容：驾驶考试内容为实际操作。

3、时间：2017年5月5日

如因天气等其他因素影响，时间网上另行通知。

3、地点：另行网上通知。

五、体检

根据成绩从高到低的顺序，按招录计划1：1的比例确定进入体检的人选。报考人员请于2017年5月12日至14日自行在报名网站查询结果。

1、时间：2017年5月17日-18日上午7：30。

2、地点：另行通知。

3、标准：参照征兵标准执行。

4、费用：体检费用由本人承担，到达体检医院后直接以现金形式交给医院。

体检人员须提供《长沙市政府专职消防员政治审查表》参加体检。凡不参加体检以及不在规定时间按要求完成体检的报考人员，不得进入考察环节。凡在体检中弄虚作假，或者有意隐瞒影响录用的疾病的考生，取消其体检资格。

六、公示与录用

在体检、政审环节或录用审批后因各种原因出现计划空缺时，按体能成绩排名依次进行递补。

体检和政审结束后，长沙市人力资源和社会保障局、长沙市公安消防支队将拟录用人员名单在报名网站上公示。同时公布举报电话，公示时间为7天。

公示期满后，反映的问题对录用有影响并查有实据的，不予录用；对反映的问题一时难以查实的，暂缓录用，待查清后再决定是否录用。没有反映问题或反映的问题经查实不影响录用的，参加长沙政府专职消防队员岗前集训。

七、纪律与监督

市消防支队纪检监察部门全程监督招录工作。对违反招录考试纪律、弄虚作假的报考人员，一经查实，取消其录用资格。

八、相关待遇

录用人员与长沙市公安消防支队签订劳动合同，其工资福利待遇按《关于长沙市政府专职消防员工资福利待遇的意见》（长人社发[2014]19号文件）执行，按规定缴纳社会保险和住房公积金，提供伙食及住宿。

九、本次招录政策由长沙市人力资源和社会保障局、长沙市公安消防支队负责解释。
报名咨询电话：0731-85187194、88182112

政策咨询电话：0731-82686174

监  督  电话：0731-82686173、84907930
长沙市人力资源和社会保障局       长沙市公安消防支队

2017年4月14日
PAGE
- 2 -